Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2021

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam  realizados  pelo  setor
competente da prefeitura no sentido de arrumar os bueiros e buracos localizados nos
endereços Rua Maria Augusta Goulart, 481 e Rua Antônio Alves Borges (Rua 3), 616 no
bairro Belo Horizonte. São duas esquinas uma em cima da outra, que a água não tem
para onde correr, nas duas ruas existem bueiros que estão tampados, com isso as águas
ficam acumuladas na esquina e nos buracos existentes nos locais.

Lida na sessão de 14/06/2021 Despacho em 14/06/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam
realizados  pelo  setor  competente  da  prefeitura  no  sentido  de  arrumar  os  bueiros  e  buracos
localizados nos endereços Rua Maria Augusta Goulart, 481 e Rua Antônio Alves Borges (Rua 3), 616
no bairro Belo Horizonte. São duas esquinas uma em cima da outra, que a água não tem para onde
correr, nas duas ruas existem bueiros que estão tampados, com isso as águas ficam acumuladas na
esquina e nos buracos existentes nos locais.

JUSTIFICATIVA:
São dois locais informados nessa indicação, duas esquinas uma ao lado da outra (Rua

Maria Augusta Goulart, 481 e Rua Antônio Alves Borges - Rua 3, 616 no bairro Belo Horizonte). A
água não tem para onde escorrer, fica acumulada, cheia de larvas e sujeiras. Esse tipo de situação
pode colaborar para a criação de bichos peçonhentos e mosquitos da dengue.

Gostaria que avaliassem e dessem uma prioridade para essa situação, a água parada nos locais já
está com mal cheiro.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 14 de Junho de 2021

Claúdio Dos Santos Da Conceição
Claúdio Santos Bolacha (PODEMOS) - Autor

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2021

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam  realizados  pelo  setor
competente da prefeitura no sentido de arrumar os bueiros e buracos localizados nos
endereços Rua Maria Augusta Goulart, 481 e Rua Antônio Alves Borges (Rua 3), 616 no
bairro Belo Horizonte. São duas esquinas uma em cima da outra, que a água não tem
para onde correr, nas duas ruas existem bueiros que estão tampados, com isso as águas
ficam acumuladas na esquina e nos buracos existentes nos locais.

Lida na sessão de 14/06/2021 Despacho em 14/06/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2021

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam  realizados  pelo  setor
competente da prefeitura no sentido de arrumar os bueiros e buracos localizados nos
endereços Rua Maria Augusta Goulart, 481 e Rua Antônio Alves Borges (Rua 3), 616 no
bairro Belo Horizonte. São duas esquinas uma em cima da outra, que a água não tem
para onde correr, nas duas ruas existem bueiros que estão tampados, com isso as águas
ficam acumuladas na esquina e nos buracos existentes nos locais.

Lida na sessão de 14/06/2021 Despacho em 14/06/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2021

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam  realizados  pelo  setor
competente da prefeitura no sentido de arrumar os bueiros e buracos localizados nos
endereços Rua Maria Augusta Goulart, 481 e Rua Antônio Alves Borges (Rua 3), 616 no
bairro Belo Horizonte. São duas esquinas uma em cima da outra, que a água não tem
para onde correr, nas duas ruas existem bueiros que estão tampados, com isso as águas
ficam acumuladas na esquina e nos buracos existentes nos locais.

Lida na sessão de 14/06/2021 Despacho em 14/06/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2021

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam  realizados  pelo  setor
competente da prefeitura no sentido de arrumar os bueiros e buracos localizados nos
endereços Rua Maria Augusta Goulart, 481 e Rua Antônio Alves Borges (Rua 3), 616 no
bairro Belo Horizonte. São duas esquinas uma em cima da outra, que a água não tem
para onde correr, nas duas ruas existem bueiros que estão tampados, com isso as águas
ficam acumuladas na esquina e nos buracos existentes nos locais.

Lida na sessão de 14/06/2021 Despacho em 14/06/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente